АДМИНИСТРАЦИЯ
КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.12.2013.  №  90

Об утверждении Положения о порядке поступления информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", постановлением администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 05.10.2010 г. № 31 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов в администрации Кунчурукского сельсовета»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Утвердить Положение о порядке поступления информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

2. Опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании «Официальный вестник Кунчурукского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации  Кунчурукского сельсовета.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2 разряда администрации Титову Г.А.

Глава Кунчурукского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                            И.Н.Кривых

Утверждено

постановлением администрации

Кунчурукского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области

от 16.12.2013 № 90

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке поступления информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
       Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

      К информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – информация и комиссия, соответственно), относится:

    а) представление главы Кунчурукского сельсовета, в соответствии с пунктом 6  Порядка организации  проверке достоверности и полноты  представленных сведений о доходах муниципальными служащими, утвержденного постановлением администрации Кунчурукского сельсовета 10 августа 2010 г. № 28, материалов проверки, свидетельствующих:

- о предоставлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений.
      б) поступившее должностному лицу кадровой службы администрации, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в порядке, установленном нормативным правовым актом администрации:

-  обращение гражданина, замещавшего в администрации  должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом администрации, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности по муниципальной должности муниципальной службы, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы.
   - заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

      Данные обращения гражданина и заявления муниципального служащего составляются и регистрируются в порядке, установленном  постановлением администрации от 16.12.2013 № 89 «О порядке подачи обращений и заявлений в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области», и направляется председателю комиссии.
в) представление главы Кунчурукского сельсовета или любого члена комиссии, касающегося обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в администрации мер по предупреждению коррупции;

г) представление главой Кунчурукского сельсовета материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным  служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" (далее - Федеральный закон "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам").

     Председатель комиссии, при поступлении к нему в порядке, предусмотренном настоящим Положением, информации в течение 3 дней с момента поступления информации, назначает дату заседания комиссии.

     Поступившая информация, кроме указанной в пункте «б»,  подлежит регистрации в день поступления в журнале регистрации входящей корреспонденции.

     Информация направляется следующими способами:

а)    по почте (адрес: Новосибирская область, Болотнинский район, с. Кунчурук, ул. Школьная, д. 5);

б)    лично в администрацию сельсовета по графику - ежедневно

в)    факсимильной связью по номеру (838349) 45-233
г)  в электронной форме, направленной в адрес электронной почты администрации сельсовета  kunchuruk54@mail.ru Данный адрес e-mail защищен от спам-ботов, Вам необходимо включить Javascript для его просмотра.
     Поступившая информация рассматривается комиссией в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.